Богомолець Олександр Олександрович
(1881–1946)

Видатний український патофізіолог, державний
і громадський діяч. Олександр Богомолець народився
12 (24) травня 1881 року в Києві в Лук’янівській тюр-
мі, де на той час перебувала його мати, революціонер-
ка Софія Миколаївна Богомолець (1856–1892) — член
Південноросійського робітничого союзу. Його батько,
Олександр Михайлович Богомолець, був земським
лікарем.

Білиловський Кесар Олександрович
(1859–1934)

Український письменник, видавець, перекладач,
культурно-громадський діяч, за фахом — лікар, това-
риш Д.І. Яворницького. Кесар Олександрович наро-
дився 20 лютого (4 березня) 1859 року в селі Стополівка
(нині — Вознесенське Золотоніського району Черкась-
кої області) в сім’ї фельдшера. Навчався в Дерптсько-
му (тепер — Тартуському), Лейпцизькому, Віденському
й Єнському університетах. У 1883 році захистив дисер-
тацію на звання доктора медицини й хірургії.